



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018</b>									
<b>Licitação: 25/2018 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO &amp; CIA LTDA - EPP</b>									
4	265	APAGADOR E PORTA GIZ (CAIXA)	STALO	UND	68,000	0,0000	2,2000	149,60	Venceu
7	8002	ARQUIVO DE MESA, MATERIAL ACRÍLICO 03 GAVETAS	NOVACRIL	UND	58,000	0,0000	33,0000	1.914,00	Venceu
13	30060	BOBINA DE PAPEL 100 % COUCHE	SAO JOAO	UND	39,000	0,0000	38,0000	1.482,00	Venceu
26	8135	CAIXA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	UND	740,000	0,0000	2,8000	2.072,00	Venceu
36	18011	Capa para CD em papel; Cod:18011.00	TECNOMIDIA	Und	451,000	0,0000	4,9900	2.250,49	Venceu
37	151	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	USA	UND	600,000	0,0000	0,2200	132,00	Venceu
53	39113	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 20 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	MASTER	UN	180,000	0,0000	35,0000	6.300,00	Venceu
63	149	CD-RW REGRAVÁVEL	MULTILASER	TB	52,000	0,0000	51,0000	2.652,00	Venceu
64	8040	CLIPS Nº 0, METAL NIQUELADO, CAIXA COM 100G	XR CLIPE	CX	150,000	0,0000	1,3500	202,50	Venceu
69	130	CLIPS Nº 10	ACC	CX	160,000	0,0000	10,0000	1.600,00	Venceu
85	18014	DVD-R Cod:18014.00	MULTILASER	UND	130,000	0,0000	1,5000	195,00	Venceu
87	42141	ELÁSTICO TIPO "BORRACHINHA DE DINHEIRO"	MAMUTH	PCT	10,000	0,0000	3,1500	31,50	Venceu
88	39160	Envelope 162x229 Branco (A5)	FORONI	UND	5.210,000	0,0000	0,0600	312,60	Venceu
96	39433	ENVELOPE SACO COR BRANCA FORMATO 370X450MM EM PAPEL OFF SET	FORONI	UND	5.200,000	0,0000	0,6100	3.172,00	Venceu
99	37221	ETIQUETA ADESIVA - 01 ETIQUETA POR FOLHA	LINK	CX	47,000	0,0000	23,9000	1.123,30	Venceu
100	180	ETIQUETA ADESIVA CARTA 20 POR FOLHA	LINK	CX	67,000	0,0000	23,9000	1.601,30	Venceu
101	39171	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO CARTA DIMENSÕES DA ETIQUETA: 16,93X	LINK	UND	8,000	0,0000	23,9000	191,20	Venceu
102	39170	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO CARTA DIMENSÕES DA ETIQUETA: 66,7X2	LINK	UND	15,000	0,0000	23,9000	358,50	Venceu
103	8015	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO A4	LINK	CX	18,000	0,0000	23,9000	430,20	Venceu
104	8016	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO A4 Cod:8016.00	LINK	CX	16,000	0,0000	23,9000	382,40	Venceu
115	37225	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180 - 13MMX35M	MASTER	UND	45,000	0,0000	15,5000	697,50	Venceu
121	8027	FORMULÁRIO CONTÍNUO 01 VIA, BRANCO	ALOFORM	CX	50,000	0,0000	89,0000	4.450,00	Venceu
134	264	LÁPIS BORRACHA DE APONTAR, COMPRIMENTO	FABBER	UND	380,000	0,0000	1,7600	668,80	Venceu
138	7971	LÁPIS PRETO, CAIXA 48 UNIDADES	LABRA	CX	56,000	0,0000	13,5000	756,00	Venceu
139	39131	LIVRO ATA - 100 FOLHAS PAPEL SULFITE PAUTADO	SAO DOMINGOS	UN	245,000	0,0000	8,9000	2.180,50	Venceu
140	39133	LIVRO ATA - 200 FOLHAS PAPEL SULFITE PAUTADO	SAO DOMINGOS	UN	100,000	0,0000	17,5000	1.750,00	Venceu
141	39132	LIVRO ATA - 50 FOLHAS PAPEL SULFITE PAUTADO	SAO DOMINGOS	UN	100,000	0,0000	5,5000	550,00	Venceu
144	18019	Marcadores de páginas em poliester - "TAPS FLAGS"	3M	UND	195,000	0,0000	9,2000	1.794,00	Venceu
148	8048	MOLHA DEDO.	MENNO	UND	145,000	0,0000	1,1900	172,55	Venceu
150	8051	PAPEL A4, VÁRIAS CORES.	REPORT SENINHA	RES	280,000	0,0000	17,0000	4.760,00	Venceu
152	37231	PAPEL CAMURÇA - PRETO - VERMELHO - VERDE - AMARELO - AZUL -	REALCE	FL	1.150,000	0,0000	0,5600	644,00	Venceu
154	27162	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES 28OG	RST	UND	1.530,000	0,0000	0,6000	918,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018      Licitação: 25/2018 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 164      - ROBERTO TESSARO &amp; CIA LTDA - EPP</b>									
156	33247	PAPEL COLOR SET DIVERSAS CORES	RST	UND	2.210.000	0,0000	0,5500	1.215,50	Venceu
157	8053	PAPEL CONTACT Cod:8053.00	PLASTIFIX	ROL	155.000	0,0000	39,0000	6.045,00	Venceu
158	39168	PAPEL COUCHÊ BRANCO GRAMATURA 180G/M² TAMANHO A4 CAIXA COM N	SAO JOAO	UND	6.000	0,0000	9,9000	59,40	Venceu
159	27163	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	RST	UND	2.865.000	0,0000	0,5700	1.633,05	Venceu
160	273	PAPEL DE PRESENTE, BOBINA DE 10KG	SAO JOAO 60CM	BOB	143.000	0,0000	36,5000	5.219,50	Venceu
162	27164	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES GRAMATURA 180G/M2	RST	UND	1.250.000	0,0000	0,6300	787,50	Venceu
163	8071	PAPEL JORNAL RESMA	WMP	RES	61.000	0,0000	12,0000	732,00	Venceu
168	39172	PASTA ABA COM ELASTICO EM POLIPROPILENO, FORMATO 245X55X335M	ALAPLAST	UND	180.000	0,0000	1,8500	333,00	Venceu
170	229	PASTA COM ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE	ALAPLAST	UND	1.740.000	0,0000	1,1000	1.914,00	Venceu
172	37255	PASTA EM L TAMANHO OFÍCIO - TRANSPARENTE	ALAPLAST	UND	1.370.000	0,0000	0,4600	630,20	Venceu
179	22562	PEN DRIVE 4 GB	MULTILASER	UND	55.000	0,0000	19,8000	1.089,00	Venceu
189	37261	PLACA DE ISOPOR 100 CM X 50 CM X 20MM	ISOFRIO	UND	145.000	0,0000	3,4500	500,25	Venceu
190	37260	PLACA DE ISOPOR 100CM X 50 CM X 1CM	ISOFRIO	UND	105.000	0,0000	1,7800	186,90	Venceu
191	224	PLÁSTICO PARA ENCAPAR CADERNO 50M	PLAVITEC	BOB	191.000	0,0000	19,7000	3.762,70	Venceu
195	39135	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A4	NOVACRIL	UND	175.000	0,0000	6,5000	1.137,50	Venceu
202	143	REGISTRADOR AZ	FRAMA	UND	210.000	0,0000	6,5600	1.377,60	Venceu
203	144	REGISTRADOR AZ Cod:144.00	FRAMA	UND	180.000	0,0000	6,5600	1.180,80	Venceu
206	1586	SACOLA PLÁSTICA 30X40CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	LIBREPLAST	PCT	1.760.000	0,0000	21,5000	37.840,00	Venceu
207	39169	SACOLA PLÁSTICA 60X80CM, ALTA DENSIDADE PACOTE COM 100 UNIDA	LIBREPLAST 100UND	PCT	31.000	0,0000	15,9000	492,90	Venceu
211	18007	Tinta dimensional relevo brilhante, frasco com 35m	ACRILEX	Und	80.000	0,0000	2,4000	192,00	Venceu
212	18008	Tinta dimensional relevo glitter, frasco com 35ml	ACRILEX	Und	80.000	0,0000	2,8600	228,80	Venceu
213	18009	Tinta dimensional relevo metálica, frasco com 35m	ACRILEX	Und	80.000	0,0000	2,8500	228,00	Venceu
219	8102	TNT VÁRIAS CORES.	NON WOVEN	MTS	2.900.000	0,0000	0,7100	2.059,00	Venceu
227	39152	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG F3260	MASTERPRINT	UND	30.000	0,0000	77,0000	2.310,00	Venceu
239	39146	TONER MLT-D101S COMPATIVEL COM IMPRESSORAS SAMSUNG ML-2165,	MASTERPRINT	UND	60.000	0,0000	28,9000	1.734,00	Venceu
246	42139	TONER T 644 IMPRESSORA LEXMARK	MASTERPRINT	UN	10.000	0,0000	148,0000	1.480,00	Venceu
249	39150	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX PHASER 3260 - 3215 W	MASTERPRINT	UND	170.000	0,0000	77,0000	13.090,00	Venceu
250	37265	TRANSPARÊNCIA PARA USO EM FOTOCOPIADORA, TAMANHO A4	USA	CX	1.000	0,0000	59,9900	59,99	Venceu
251	37264	TRANSPARÊNCIA PARA USO EM IMPRESSORA A JATO DE TINTA	USA	CX	1.000	0,0000	39,6000	39,60	Venceu
252	37266	TRANSPARÊNCIA PARA USO EM IMPRESSORA A LASER,	USA	CX	1.000	0,0000	39,6000	39,60	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>33.740,000</b>			<b>133.491,73</b>	



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 42/2018 Licitação: 25/2018 - PR Data da Homologação:

Fornecedor: 1118 - ANTONIO BOLDRINI - ME

112	39164	FITA DUPLA FACE ESPUMA (FIXA FORTE) - USO INTERNO - 19MMX1	ADELBRAS	UND	55,000	0,0000	8,9000	489,50	Venceu
113	39163	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE (FIXA FORTE) - USO INTERNO -	ADELBRAS	UND	30,000	0,0000	6,0000	180,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>85,000</b>			<b>669,50</b>	

Nr. do Processo: 42/2018 Licitação: 25/2018 - PR Data da Homologação:

Fornecedor: 1554 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP

20	238	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS	PANAMERICANA	UND	530,000	0,0000	0,7500	397,50	Venceu
22	200	CADERNO DE LINGUAGEM - 60 FOLHAS	PANAMERICANA	UND	3.300,000	0,0000	0,8500	2.805,00	Venceu
23	7903	CADERNO DE LINGUAGEM, 90 FOLHAS	PANAMERICANA	UND	1.170,000	0,0000	1,2700	1.485,90	Venceu
28	37325	CALCULADORA DE MESA COM NO MÍNIMO 10 DIGITOS DISPLAY GRANDE	CLASSE	UND	160,000	0,0000	10,8500	1.736,00	Venceu
89	39434	ENVELOPE A3 COR BRANCA FORMATO 310X410MM EM PAPEL OFF SET G	SCRITY	UND	5.200,000	0,0000	0,3400	1.768,00	Venceu
95	39435	ENVELOPE SACO COR BRANCA FORMATO 240X340MM EM PAPEL OFF SET	SCRITY	UND	5.200,000	0,0000	0,2200	1.144,00	Venceu
107	37224	FITA AUTO ADESIVA LARGA: 45MMX50M	ADERE	UND	1.285,000	0,0000	1,7900	2.300,15	Venceu
142	37227	LIVRO PONTO 100 FOLHAS, FORMATO 220X320 (4 ASSINATURAS).	SAO DOMINGOS	UND	220,000	0,0000	14,3000	3.146,00	Venceu
149	39134	PAPEL A4 PAPEL A4 210 MM X 297 MM ALCALINO MÍNIMO 75 G/M²	CHAMEX	UN	1.250,000	0,0000	145,9000	182.375,00	Venceu
161	320	PAPEL DOBRADURA CORES DIVERSAS	VMP	FL	700,000	0,0000	0,2200	154,00	Venceu
164	27165	PAPEL LAMINADO - DIVERSAS CORES	VMP	UND	715,000	0,0000	0,5800	414,70	Venceu
166	27166	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	VMP	UND	515,000	0,0000	0,1400	72,10	Venceu
167	8072	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS.	OFF PAPER	CX	631,000	0,0000	12,0000	7.572,00	Venceu
169	212	PASTA CATALOGO EM PERCALUX, COM 04 PARAFUSO METAL	ACP	UND	250,000	0,0000	8,9000	2.225,00	Venceu
176	37258	PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO OFICIO C/12 DIVISORIAS	ACP	UND	285,000	0,0000	12,0000	3.420,00	Venceu
178	8077	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVO	TIMPEL	UND	3.300,000	0,0000	1,2500	4.125,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>24.711,000</b>			<b>215.140,35</b>	

Nr. do Processo: 42/2018 Licitação: 25/2018 - PR Data da Homologação:

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

8	42129	BALÃO BEXIGA Nº 5 COM 50 UNID., DIVERSAS CORES, LISAS SEM ES	SÃO ROQUE	PCT	60,000	0,0000	4,6000	276,00	Venceu
---	-------	--	-----------	-----	--------	--------	--------	--------	--------



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018      Licitação: 25/2018 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 4358      - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME</b>									
9	42130	BALÃO BEXIGA Nº 7 COM 50 UNID., DIVERSAS CORES, LISAS	SÃO ROQUE	PCT	80,000	0,0000	4,7000	376,00	Venceu
10	42131	BALÃO BEXIGA Nº 9 COM 50 UNID., DIVERSAS CORES, LISAS	SÃO ROQUE	PCT	90,000	0,0000	7,7500	697,50	Venceu
11	42132	BALÃO CANUDO 260Q	SÃO ROQUE	PCT	40,000	0,0000	4,3000	172,00	Venceu
14	121	BOBINA PARA CALCULADORA, DIÂMETRO 57MM	REGISPEL	UND	53,000	0,0000	28,9000	1.531,70	Venceu
24	18043	Caderno universitário 3 matérias;	PANAMERICANO	Und	240,000	0,0000	2,1800	523,20	Venceu
25	7904	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS	PANAMERICANO	Und	360,000	0,0000	4,1500	1.494,00	Venceu
46	39108	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 29 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	MASTERPRINT	UN	171,000	0,0000	38,2000	6.532,20	Venceu
61	39121	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR Nº 49 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	MASTERPRINT	UN	140,000	0,0000	36,0000	5.040,00	Venceu
62	148	CD-R GRAVÁVEL	ELGIN	TB	52,000	0,0000	13,0000	676,00	Venceu
76	37218	COLA/ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, A BASE DE CIANOACRILATO	TEK BOND	UND	80,000	0,0000	2,7000	216,00	Venceu
86	27161	E.V.A. (ETIL, VINIL, ACETATOL) DIVERSAS CORES	DUBFLEX	UND	2.850,000	0,0000	0,8800	2.508,00	Venceu
98	1587	ESTOJO PARA CANETA	GOODIE	UND	30,000	0,0000	3,9000	117,00	Venceu
105	37222	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO OU NIQUELADO	CAVIA	UND	200,000	0,0000	0,7000	140,00	Venceu
117	34750	FITA PARA IMPRESSORA GSX 190S	MASTERPRINT	UN	65,000	0,0000	7,3500	477,75	Venceu
118	8020	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	MASTERPRINT	UND	105,000	0,0000	4,9500	519,75	Venceu
122	209	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 64 PALITOS	DELTA	CX	603,000	0,0000	1,4500	874,35	Venceu
123	42128	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO COM 64 PALITOS	DELTA	UN	400,000	0,0000	1,9200	768,00	Venceu
130	186	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Cod:186.00	RAFA	CX	60,000	0,0000	13,4500	807,00	Venceu
145	37229	MARCADORES DE PÁGINAS RECADOS AUTO-ADESIVOS 76MMX76MM	LYKE	UND	90,000	0,0000	1,5500	139,50	Venceu
151	192	PAPEL ALMAÇO	PANAMERICANO	MÇ	220,000	0,0000	5,8800	1.293,60	Venceu
175	42108	PASTA PLÁSTICA SEM ELÁSTICO	LYKE	UN	20,000	0,0000	0,5700	11,40	Venceu
177	37269	PASTA SANFONADA PORTA CHEQUE C/12 DIVISÓRIAS DIMENSÃO 254MMX	ALAPLAST	UND	50,000	0,0000	7,4800	374,00	Venceu
192	1583	PORTA CANETA TRIPLO, INJETADO EM ACRÍLICO	WALEU	UND	103,000	0,0000	5,7000	587,10	Venceu
201	39432	REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PACOTE DE 1KG	RENDICOLA	PCT	216,000	0,0000	15,9500	3.445,20	Venceu
204	247	RÉGUA DE MADEIRA 100CM	SOUZA	UND	6,000	0,0000	6,6800	40,08	Venceu
253	139	VISOR PARA PASTA SUSPensa	GOODIE	EMB	60,000	0,0000	4,6500	279,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>6.444,000</b>			<b>29.916,33</b>	



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018      Licitação: 25/2018 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5686      - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME</b>									
2	266	ALFINETE EXTRA FINO Nº 29, EM AÇO NIQUELADO	BACHI	CX	111,000	0,0000	4,4000	488,40	Venceu
3	8000	ALMOFADA PARA CARIMBO Cod:8000.00	RADEX	UND	62,000	0,0000	3,3000	204,60	Venceu
6	240	APONTADOR PLÁSTICO Cod:240.00	MASTER	UND	2.265,000	0,0000	0,1600	362,40	Venceu
12	203	BARBANTE DE ALGODÃO, 4 FIOS, 200GR	EURORAMA	UND	145,000	0,0000	3,9000	565,50	Venceu
15	39173	BOBINA TÉRMICA 57X80 PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO (REP)	REAL	UND	550,000	0,0000	5,2000	2.860,00	Venceu
16	33261	BOLINHAS DE ISOPOR N 7 40, 50 75	PLACTERM	UND	230,000	0,0000	0,7000	161,00	Venceu
27	145	CAIXA PAPELÃO ARQUIVO	MAXI	UND	380,000	0,0000	1,1900	452,20	Venceu
30	37213	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, COR AZUL - CX 50 UND	TIP	CX	215,000	0,0000	19,5000	4.192,50	Venceu
31	134	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	TIP	CX	173,000	0,0000	14,5000	2.508,50	Venceu
32	17973	Caneta esferográfica verde;	TIP	Cx	8,000	0,0000	4,0000	32,00	Venceu
33	135	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	TIP	CX	56,000	0,0000	14,5000	812,00	Venceu
38	27160	CARTOLINA ESCOLAR	ALOFORM	UND	4.230,000	0,0000	0,3700	1.565,10	Venceu
39	42140	CARTUCHO 140 - 4 CORES EPSON STYLUS IMPRESSORA FX 620 FWD	MASTER	UN	20,000	0,0000	15,2000	304,00	Venceu
40	39105	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA Nº 60 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	185,000	0,0000	35,0000	6.475,00	Venceu
41	39126	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº 122 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	20,000	0,0000	35,0000	700,00	Venceu
42	39137	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº 662 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UND	11,000	0,0000	35,0000	385,00	Venceu
43	42109	CARTUCHO DE TINTA DESKJET 3550 N 22/57/27	SUPRI	UN	15,000	0,0000	33,9000	508,50	Venceu
44	39106	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 15 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	120,000	0,0000	57,0000	6.840,00	Venceu
45	39107	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 21 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	235,000	0,0000	30,0000	7.050,00	Venceu
47	39109	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 45 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	85,000	0,0000	55,0000	4.675,00	Venceu
48	39110	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 56 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	11,000	0,0000	30,0000	330,00	Venceu
49	39111	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 60 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	195,000	0,0000	30,0000	5.850,00	Venceu
50	39112	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 74 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	11,000	0,0000	30,0000	330,00	Venceu
51	39128	CARTUCHO DE TINTA PRETO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA EPSON ST	MASTER	UN	60,000	0,0000	7,5000	450,00	Venceu
52	39125	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 122 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	20,000	0,0000	30,0000	600,00	Venceu
54	39115	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 27 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	60,000	0,0000	30,0000	1.800,00	Venceu
55	39136	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 662 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UND	10,000	0,0000	30,0000	300,00	Venceu
56	39122	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR Nº 17 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	105,000	0,0000	65,0000	6.825,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018      Licitação: 25/2018 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME</b>									
57	39123	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR Nº 22 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	225,000	0,0000	35,0000	7.875,00	Venceu
58	39124	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR Nº 57 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SURPI	UN	21,000	0,0000	35,0000	735,00	Venceu
59	39119	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR Nº 28 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	100,000	0,0000	35,0000	3.500,00	Venceu
60	39120	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR Nº 41 COMPATIVEL IMPRESSORAS HP	SUPRI	UN	125,000	0,0000	55,0000	6.875,00	Venceu
71	8142	COLA BRANCA PARA PAPEL,	PIRATININGA	UND	170,000	0,0000	4,8500	824,50	Venceu
79	8149	COMPASSO ESCOLAR	BRW	UND	10,000	0,0000	2,0500	20,50	Venceu
80	152	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	MARES	UND	550,000	0,0000	0,1800	99,00	Venceu
81	33256	CORRETIVO EM FORMA FITA	MASTER	UND	270,000	0,0000	2,3000	621,00	Venceu
84	1585	CRACHÁ COM PRENDEDOR, ESTILO JACARÉ	DAC	UND	120,000	0,0000	0,6800	81,60	Venceu
94	8013	ENVELOPE QUATRO FUIROS, PLÁSTICO MÍNIMO Nº 12.	DAC	UND	1.300,000	0,0000	0,1500	195,00	Venceu
97	42144	ESTILETE ESCOLAR 18MM	MASTER	UN	2,000	0,0000	1,1000	2,20	Venceu
106	33262	FICHARIO DE MESA PARA PASTA SUSPensa	DELLO	UND	53,000	0,0000	26,0000	1.378,00	Venceu
109	39154	FITA COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON FX-890	MASTER	UND	5,000	0,0000	7,8000	39,00	Venceu
114	106	FITA IMPRESSORA, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON	MASTER	UND	45,000	0,0000	8,0000	360,00	Venceu
116	42127	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	MASTER	UN	20,000	0,0000	7,0000	140,00	Venceu
119	9160	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	MASTER	UND	65,000	0,0000	7,9000	513,50	Venceu
120	39165	FITA TIPO SILVERTAPE" - FITA DE POLIETILENO COM TECIDO DE AL	ADELBRAS	UND	3,000	0,0000	7,5000	22,50	Venceu
128	184	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Cod:184.00	BRW	CX	70,000	0,0000	10,5500	738,50	Venceu
129	185	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Cod:185.00	BRW	CX	60,000	0,0000	11,0000	660,00	Venceu
131	8030	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Cod:8030.00	BRW	CX	60,000	0,0000	9,0000	540,00	Venceu
132	8032	GRAMPO TRILHO (MACHO E FÊMEA).	BRW	CX	380,000	0,0000	5,2500	1.995,00	Venceu
133	7942	JOGO DE CANETINHA HIDROGRÁFICA, 12 UNIDADES	LEOELEO	JOG	1.910,000	0,0000	2,0700	3.953,70	Venceu
135	7943	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES, TAMANHO INTEI	LEOFROG	CX	2.750,000	0,0000	2,0000	5.500,00	Venceu
143	37228	MARCADOR DE PÁGINAS RECADOS AUTO-ADESIVOS - 38MMX51MM	BRW	UND	250,000	0,0000	2,6500	662,50	Venceu
146	39166	MARCADORES DE PÁGINAS RECADOS AUTO-ADESIVOS, REMOVÍVEIS E CO	BRW	UND	50,000	0,0000	1,4000	70,00	Venceu
147	246	MATRIZ A ÁLCOOL AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CIS	CX	10,000	0,0000	49,0000	490,00	Venceu
153	8052	PAPEL CARBONO Cod:8052.00	CIS	UND	14,000	0,0000	21,8000	305,20	Venceu
155	39167	PAPEL COLOR MAIS METÁLICO CORES BRNACO E PRATA. GRAMATURA 12	OFFPAPER	UND	210,000	0,0000	28,5000	5.985,00	Venceu
165	225	PAPEL PARD0 - KRAFT PURO - 60CM - 11KG	SAMPA	BOB	92,000	0,0000	56,0000	5.152,00	Venceu
173	8074	PASTA EM PAPELÃO	FRAMA	UND	1.060,000	0,0000	0,9500	1.007,00	Venceu
180	33248	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	UND	105,000	0,0000	20,0000	2.100,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 42/2018

Licitação: 25/2018 - PR

Data da Homologação:

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

184	33249	PINCEL PARA PINTURA NÚMEROS: 2,4,6,8,10,12,14,16	LEOELEO	UND	640,000	0,0000	1,0000	640,00	Venceu
186	18029	Pinzel para retroprojeto, ponta 2mm	BRW	Und	210,000	0,0000	1,3500	283,50	Venceu
187	39159	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO	JOCAR	UND	60,000	0,0000	11,0000	660,00	Venceu
188	33260	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTAO GROSSO	JOCAR	UND	85,000	0,0000	13,8000	1.173,00	Venceu
193	8095	PORTA DOCUMENTO COM TAMPA	DAC	UND	1.005,000	0,0000	0,3000	301,50	Venceu
194	7977	PORTA FITA ADESIVA CA-20	BRW	UND	188,000	0,0000	11,0000	2.068,00	Venceu
196	33259	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO A4	STALO	UND	85,000	0,0000	2,9500	250,75	Venceu
197	242	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR AZUL	RADEX	UND	153,000	0,0000	2,1500	328,95	Venceu
198	243	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR PRETO	RADEX	UND	171,000	0,0000	2,1500	367,65	Venceu
199	245	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERDE	RADEX	UND	120,000	0,0000	2,1500	258,00	Venceu
200	244	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO	RADEX	UND	130,000	0,0000	2,1500	279,50	Venceu
214	39162	TINTA GUACHE mínimo 15 ml CAIXA COM 6 UNIDADES diversas cores	PIRATININGA	CX	130,000	0,0000	1,6200	210,60	Venceu
215	37263	TINTA GUACHE POTE COM 250ML, CORES DIVERSAS;	PIRATININGA	UND	1.340,000	0,0000	2,4000	3.216,00	Venceu
216	199	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML	RADEX	FR	18,000	0,0000	2,0000	36,00	Venceu
217	198	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 40ML	RADEX	FR	138,000	0,0000	2,0000	276,00	Venceu
220	39151	TONER TN 3472 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BRO	SUPRI	UND	25,000	0,0000	44,5000	1.112,50	Venceu
221	39145	TONER 12018SL/120017SR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E12	SUPRI	UND	60,000	0,0000	47,0000	2.820,00	Venceu
222	39138	TONER 12A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD	SUPRI	UND	41,000	0,0000	25,0000	1.025,00	Venceu
223	39140	TONER 15A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD REFERÊN	SUPRI	UND	20,000	0,0000	25,0000	500,00	Venceu
224	42138	TONER 18ACF 218A HP LAZER JET, IMPRESSORA M132NW	SUPRI	UN	8,000	0,0000	66,5000	532,00	Venceu
225	39139	TONER 36A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD REFERÊN	SUPRI	UND	90,000	0,0000	24,4000	2.196,00	Venceu
226	42135	TONER CB 435A, 285A, 278A PARA IMPRESSORA HEWLETT	SUPRI	UN	60,000	0,0000	24,4000	1.464,00	Venceu
228	39157	TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA S105	SUPRI	UND	20,000	0,0000	33,0000	660,00	Venceu
229	39155	TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA SAMSUNG M2885M	SUPRI	UND	25,000	0,0000	54,5000	1.362,50	Venceu
230	39156	TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA SAMSUNG MLT101-S	SUPRI	UND	55,000	0,0000	39,0000	2.145,00	Venceu
231	42143	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD M1132	SUPRI	UN	10,000	0,0000	25,0000	250,00	Venceu
232	39153	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401/42	SUPRI	UND	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018 Licitação: 25/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME</b>									
233	42142	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG, MODELO SCX 3200	SUPRI	UN	10,000	0,0000	39,0000	390,00	Venceu
234	39149	TONER HP 126A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD REF	SUPRI	UND	60,000	0,0000	29,9000	1.794,00	Venceu
235	39142	TONER HP 80A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD	SUPRI	UND	10,000	0,0000	25,0000	250,00	Venceu
236	39141	TONER HP 83A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD REFE	SUPRI	UND	40,000	0,0000	25,0000	1.000,00	Venceu
237	39144	TONER HP CB435A/436/285/278A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HEW	SUPRI	UND	105,000	0,0000	25,0000	2.625,00	Venceu
238	42133	TONER IMPRESSORA LEXMARK E 120	SUPRI	UN	8,000	0,0000	38,0000	304,00	Venceu
240	39147	TONER MLT-D116L COMPATIVEL COM IMPRESSORAS SAMSUNG XPRESS SL	SUPRI	UND	40,000	0,0000	57,5000	2.300,00	Venceu
241	39148	TONER MLT-D116S COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2875FD	SUPRI	UND	50,000	0,0000	57,5000	2.875,00	Venceu
242	42110	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 2540 DW TN 2370 ORIGINAL	BROTHER	UN	60,000	0,0000	187,0000	11.220,00	Venceu
243	42126	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRO 400 M401N/425 TONER CE 50	SUPRI	UN	20,000	0,0000	33,9000	678,00	Venceu
244	42137	TONER PROXPRESS M3375FD	SUPRI	UN	6,000	0,0000	78,0000	468,00	Venceu
245	42136	TONER SANSUNG ML2850D / 2851DN	SUPRI	UN	12,000	0,0000	49,0000	588,00	Venceu
247	39143	TONER TN-360/2120/2125/2150 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHE	SUPRI	UND	70,000	0,0000	31,0000	2.170,00	Venceu
248	42134	TONER XEROX 3117 PHASER 3125	SUPRI	UN	4,000	0,0000	49,0000	196,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>25.085,000</b>			<b>161.721,85</b>	

<b>Nr. do Processo: 42/2018 Licitação: 25/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 6106 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA.</b>									
1	1588	ALFINETE COLORIDO PARA MURAL	LYKE	CX	246,000	0,0000	1,3000	319,80	Venceu
5	258	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	LYKE	UND	113,000	0,0000	2,6000	293,80	Venceu
17	37212	BORRACHA BRANCA MATERIAL PLÁSTICO	WINNER	CX	30,000	0,0000	14,5000	435,00	Venceu
18	204	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES	SERELEPE	CX	726,000	0,0000	5,2000	3.775,20	Venceu
19	33244	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - FORMATO 200X275	PANAMERICANA	UND	560,000	0,0000	1,9000	1.064,00	Venceu
21	322	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS	PANAMERICANA	UND	1.950,000	0,0000	1,6600	3.237,00	Venceu
29	133	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	ARTE FELIZ	CX	195,000	0,0000	14,8500	2.895,75	Venceu
34	141	CANETA MARCA TEXTO	LYKE	UND	1.050,000	0,0000	0,7000	735,00	Venceu
35	18010	Caneta permanente para CD ponta 1,0mm	LYKE	Und	226,000	0,0000	1,1500	259,90	Venceu
65	8033	CLIPS N° 2/0, METAL NIQUELADO, CAIXA COM 500G	XR	CX	265,000	0,0000	5,1000	1.351,50	Venceu





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 42/2018      Licitação: 25/2018 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 6106      - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA.</b>									
66	8035	CLIPS Nº 4/0, METAL NIQUELADO, CAIXA COM 500G	XR	CX	200,000	0,0000	5,1000	1.020,00	Venceu
67	8036	CLIPS Nº 6/0, METAL NIQUELADO, CAIXA COM 500G	XR	CX	200,000	0,0000	5,1000	1.020,00	Venceu
68	8038	CLIPS Nº 8/0, METAL NIQUELADO, CAIXA COM 500G	XR	CX	140,000	0,0000	5,4000	756,00	Venceu
70	7928	COLA BASTÃO	LYKE	UND	360,000	0,0000	0,5000	180,00	Venceu
72	18044	Cola colorida 35g diversas cores;	SPLASH COLOR	Und	275,000	0,0000	0,7500	206,25	Venceu
73	27156	COLA GLITTER - DIVERSAS CORES EMBALAGEM 35G	ACRILEX	UND	280,000	0,0000	1,2500	350,00	Venceu
74	8146	COLA LÍQUIDA, TIPO ESCOLAR BRANCA	SM	UND	750,000	0,0000	0,5100	382,50	Venceu
75	8147	COLA LÍQUIDA, TIPO ESCOLAR BRANCA Cod:8147.00	PIRATININGA	UND	1.860,000	0,0000	1,0000	1.860,00	Venceu
77	18012	Colchete nº 05 Cod:18012.00	XR	Und	63,000	0,0000	1,8500	116,55	Venceu
78	18013	Colchete nº 08 Cod:18013.00	XR	Und	93,000	0,0000	2,0500	190,65	Venceu
82	223	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA	ECOLE	UND	280,000	0,0000	0,7500	210,00	Venceu
83	8150	CORTADOR DE PAPEL MANUAL (ESTILETE)	WINNER	UND	170,000	0,0000	0,9000	153,00	Venceu
90	37219	ENVELOPE A4 BRANCO.	SCRITY	UND	8.600,000	0,0000	0,1700	1.462,00	Venceu
91	8011	ENVELOPE A4 GRANDE PARDO	SCRITY	UND	10.800,000	0,0000	0,1200	1.296,00	Venceu
92	39436	ENVELOPE CARTA COR BRANCA FORMATO 200X280MM EM PAPEL OFF SET	SCRITY	UND	5.200,000	0,0000	0,1500	780,00	Venceu
93	39161	Envelope ofício cor branca formato 114X229mm	SCRITY	UND	1.300,000	0,0000	0,0600	78,00	Venceu
108	37223	FITA AUTO ADESIVA PEQUENA: 12MMX30M	EUROCEL	UND	1.040,000	0,0000	0,3500	364,00	Venceu
110	7939	FITA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO	EUROCEL	UND	170,000	0,0000	4,1500	705,50	Venceu
111	7940	FITA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 45MMX50M	NEO	UND	220,000	0,0000	7,8500	1.727,00	Venceu
124	7941	GIZ DE CERA CURTO, CAIXA COM 15 UNIDADES Cod:7941.00	ACRILEX	CX	1.170,000	0,0000	1,7000	1.989,00	Venceu
125	131	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE	VISION	CX	185,000	0,0000	5,0000	925,00	Venceu
126	183	GRAMPEADOR GRANDE	CLASSE	UND	32,000	0,0000	27,9000	892,80	Venceu
127	132	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	LYKE	CX	420,000	0,0000	2,2000	924,00	Venceu
136	7970	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES, TAMANHO METAD	PIRILAMPO	CX	100,000	0,0000	1,5000	150,00	Venceu
137	201	LÁPIS PRETO DE ESCREVER Nº 02	PIRILAMPO	GRS	271,000	0,0000	20,0000	5.420,00	Venceu
171	37254	PASTA COM ABA ELÁSTICA VÁRIAS CORES TAMANHO OFÍCIO	ICL	UND	2.100,000	0,0000	1,0500	2.205,00	Venceu
174	39158	PASTA EM PAPELÃO COM ABA ELÁSTICO	ICL	UND	250,000	0,0000	1,0500	262,50	Venceu
181	37259	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	LYKE	CX	238,000	0,0000	1,1500	273,70	Venceu
182	17963	Perfurador de papel grande mínimo 30 folhas	VISION	UND	113,000	0,0000	16,5000	1.864,50	Venceu
183	27158	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES	LYKE	UND	1.940,000	0,0000	0,9500	1.843,00	Venceu
185	30061	PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores :	LYKE	UND	425,000	0,0000	1,2000	510,00	Venceu
205	239	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM	WALEU	UND	2.670,000	0,0000	0,4500	1.201,50	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 42/2018			Licitação: 25/2018 - PR			Data da Homologação:			
Fornecedor: 6106 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA.									
208	7978	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	LYKE	UND	66.000	0,0000	25,0000	1.650,00	Venceu
209	227	TESOURA INOX ESCOLAR SEM PONTA,	LYKE	UND	2.340.000	0,0000	1,2500	2.925,00	Venceu
210	241	TESOURA INOX GRANDE LÂMINA EM AÇO COM ROSCA	LYKE	UND	490.000	0,0000	3,0000	1.470,00	Venceu
218	20826	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES	ACRILEX	UND	350.000	0,0000	1,8000	630,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>50.522,000</b>			<b>52.360,40</b>	

Herval d'Oeste, 10 de Julho de 2018.

-----  
RUBENS ANTONIO CORREIA  
Pregoeiro(a)